364 – São Paulo, 129 (237) Diário Oficial Poder Executivo - Seção I sábado, 14 de dezembro de

2019

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

Edital FEUSP nº 115/2019

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor da Faculdade de Educação da USP torna público o resultado Final do Processo Seletivo

para Contratação de um Professor Contratado III (MS-3), Contratado II (MS-2), Contratado I (MS-

1), por prazo determinado (30/06/2020), com jornada de 12 (doze) horas semanais, claro/cargo

nº 1251686, junto à Escola de Aplicação da Faculdade de Educação da Universidade de São

Paulo, nos termos das Resoluções USP nºs. 5.872/10, 7.335/17 (artigo 9º A), 7.354/17 e 7391/17,

para Professor de Educação Básica para o Ensino de Francês, em conformidade com o Edital

FEUSP nº 102/2019, publicado no D.O.E.S.P. de 19/11/2019 e Edital FEUSP nº 105/2019

(Convocação para Provas): Classificação: Nome da Candidata 1º Katerina Blasques Kaspar. Tendo

em vista o resultado acima discriminado, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo decidiu

por unanimidade indicar a candidata Katerina Blasques Kaspar para contratação e apresentou

ao Conselho Técnico Administrativo da FEUSP, em 13 de dezembro de 2019, o Relatório Final

aprovado “ad referendum” pelo referido Conselho